PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское
от 29 ноября 2017 года №228 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Кондинское»
 На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановления Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 года № 641», постановления Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О правилах дорожного движения», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2019 № 60-оз «О регулировании отдельных отношений в области обращений с животными на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское от 29 ноября 2017 года № 228 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Кондинское» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.2.благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;»;
1.2. Пункт 1.2.16 изложить в следующей редакции:
«1.2.16.контейнерная площадка – место (площадка накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;».;
1.3. Пункт 1.2.19 изложить в следующей редакции:

«1.2.19.некапитальные строения, сооружения - строения, сооружения, которые не имеют прочной связи с землей и конструктивные характеристики которых позволяют осуществить их перемещение и (или) демонтаж и последующую сборку без несоразмерного ущерба назначению и без изменения основных характеристик строений, сооружений (в том числе киосков, навесов и других подобных строений, сооружений);»;
1.4. Пункт 1.2.28 изложить в следующей редакции:

«1.2.28.парковка (парковочное место) - специально обозначенное и при необходимости обустроенное и оборудованное место, являющееся в том числе частью автомобильной дороги и (или) примыкающее к проезжей части и (или) тротуару, обочине, эстакаде или мосту либо являющееся частью подэстакадных или подмостовых пространств, площадей и иных объектов улично-дорожной сети и предназначенное для организованной стоянки транспортных средств на платной основе или без взимания платы по решению собственника или иного владельца автомобильной дороги, собственника земельного участка;»;
1.5. Пункт 1.2.29 изложить в следующей редакции:

«1.2.29.прилегающая территории – территория общего пользования, которая прилагает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом Российской Федерации;».
1.6. Пункт 1.2.36 изложить в следующей редакции:
«1.2.36. элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»;
1.7. Абзац 8 пункта 9.6.5 исключить.
1.8. Пункт 9.7.3 изложить в следующей редакции:
«9.7.3. Порядок содержания животных на территории Муниципального образования осуществляется в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2019 № 60-оз «О регулировании отдельных отношений в области обращения с животными на территории Ханты-Мансийского округа – Югры».».

2. Решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

  3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

       4. Контроль за выполнением решение возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Заместитель председателя Совета депутатов

городского поселения Кондинское
К.А.Мазеин

Глава городского

поселения Кондинское
                                   С.А.Дерябин

пгт. Кондинское
11 ноября 2021 года

№ 177